## Auszug aus dem Protokoll des Regierungsrates des Kantons Zürich

Sitzung vom 2. Oktober 2019

## 896. Kulturförderungskommission (Amtsdauer 2019–2023, Wahl)

Mit Beschluss Nr. 632/2019 wählte der Regierungsrat die Mitglieder der Kulturförderungskommission für die Amtsdauer 2019–2023. Zwei Sitze konnten zu diesem Zeitpunkt nicht besetzt werden. Das Mitglied der Fachgruppe Bildende Kunst soll erst im Frühjahr 2020 gewählt werden.

Als Mitglied der Fachgruppe Musik ist Oliver Schnyder, geboren 1973, zu wählen. Er gilt als einer der führenden Schweizer Pianisten seiner Generation. Er arbeitet mit bedeutenden Sinfonieorchestern und Dirigenten – unter anderem mit dem Tschaikowsky Sinfonieorchester Moskau, dem Baltimore Symphony Orchestra oder dem Tonhalle-Orchester unter der Leitung von David Zinman. Auch mit dem Oliver-Schnyder-Trio und als Duopartner von renommierten Musikerinnen (Julia Fischer, Sol Gabetta) tritt er immer wieder im In- und Ausland auf. Für Sony Classical spielte er Solowerke ein von Chopin, Schumann und Liszt, Klavierkonzerte von Haydn und Mozart sowie sämtliche Klavierkonzerte von Mendelssohn und Beethoven. Zudem ist er ein ausgewiesener Kenner von Kammermusik. 2016 war er als Nachfolger von András Schiff und Heinz Holliger für die künstlerische Planung der Ittinger Pfingstkonzerte verantwortlich. Bis 2019 war er Intendant des Davos Festivals – Young Artists in Concert. Heute ist er künstlerischer Leiter der von ihm mitgegründeten Klavierreihe Piano District in Baden und Co-Leiter des Volksmusikfestivals Lenzburgiade. Schliesslich ist er seit vielen Jahren als Fachexperte für Masterstudienabschlüsse an den Schweizer Musikhochschulen tätig und ist Mitglied in verschiedenen Jurys nationaler und internationaler Musikwettbewerbe.

Mit seinen vielfältigen, nationalen und internationalen Erfahrungen als Pianist, Veranstalter und Jurymitglied ergänzt Oliver Schnyder die Fachgruppe Musik in idealer Weise. Auf Antrag der Direktion der Justiz und des Innern beschliesst der Regierungsrat:

- I. Als Mitglied der Kulturförderungskommission ab 1. Oktober 2019 wird für den Rest der Amtsdauer 2019–2023 gewählt: Oliver Schnyder, geboren 1973, Ennetbaden.
- II. Mitteilung an Oliver Schnyder (Versand durch die Direktion der Justiz und des Innern) sowie an die Direktion der Justiz und des Innern.



Vor dem Regierungsrat Die Staatsschreiberin:

Kathrin Arioli